



## ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos, com intuito de comprovar a realização de atividades técnicas para fins de emissão de Certidão de Acervo Técnico com Atestado – CAT-A (Art. 12, Resolução nº 93, CAU/BR), que a empresa: **RT COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**, Razão Social, CNPJ. N 07857759/0001-34 e CAU PJ30432-8, através do responsável técnico **REGIAN SANTANA CAVALCANTE**, Arquiteto e Urbanista, registro CAUA nº A142718-0, prestou à **FUNDAÇÃO ESTADUAL DO ÍNDIO - FEI**, localizada na Av. Torquato Tapajós, S/N, Bairro: Colônia Terra Nova, Cidade: Manaus / AM, CEP: 69058-830, os serviços abaixo relacionados, de forma satisfatória, com as seguintes características: **MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA.**

### DADOS DO CONTRATO

Valor do contrato: 661.158,35

Nº do contrato: 007/2019-FEI

Período de realizações do serviço: Data de início – 11/10/2019 / Data de fim – 29/11/2019

### DADOS DA OBRA/SERVIÇOS

RRT – nº 8840060

CERITDÃO - 0000000551748



Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS</b>				<b>73.102,04</b>
1.1	93213	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m <sup>2</sup>	15	819,71	12.295,65
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m <sup>2</sup>	6	353,65	2.121,90
1.3	93584	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m <sup>2</sup>	15	659,93	9.898,95
1.4	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m <sup>2</sup>	132,2	66,06	8.733,13
1.5	012689	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO	UN	1	4.041,01	4.041,01
1.6	93565	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JÚNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2	9.813,88	19.627,76
1.7	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	2	3.758,82	7.517,64
1.8	88326	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	440	20,15	8.866,00
<b>2</b>		<b>PROJETOS</b>				<b>19.190,60</b>
2.1	000228	PROJETO CONTRATADO DE ESGOTO SANITÁRIO EM EDIFICAÇÃO	m <sup>2</sup>	400	9,76	3.904,00
2.2	000414	PROJETO DE INSTALAÇÃO - LÓGICA ATÉ 400m2	m <sup>2</sup>	400	10,37	4.148,00
2.4	000505	PROJETO INSTALAÇÕES ÁGUAS PLUVIAIS ATÉ 400m2	m <sup>2</sup>	400	11,59	4.636,00
2.5	000250	CÓPIAS DE PROJETOS POR PLOTAGEM ELETRÔNICA FORMATO A0	UN	10	15,86	158,60
2.6	000063	PROJETO DE MODIFICAÇÕES DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m <sup>2</sup>	400	15,86	6.344,00
<b>3</b>		<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>				<b>10.102,03</b>
3.1	72178	RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM CHAPAS DE MADEIRA, COM MONTANTES METÁLICOS	m <sup>2</sup>	163,56	21,15	3.459,29





3.2	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	129	13,51	1.742,79
3.3	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	118,92	15,62	1.857,53
3.4	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	167	0,42	70,14
3.5	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	6820	0,42	2.864,40
3.6	97662	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	153	0,26	39,78
3.7	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	10	6,81	68,10
<b>4</b>		<b>COBERTURA</b>				<b>35.815,57</b>
4.1	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	82	4,16	341,12
4.2	100704	REVISÃO, RECUPERAÇÃO TELHADOS, COBERTURAS FIBROCIMENTO-ESTR.MAD.	m <sup>2</sup>	82	232,25	19.044,50
4.3	180818	PINTURA ACRÍLICA UMA DEMÃO SOBRE TELHAS DE FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	492,8	33,34	16.429,95
<b>5</b>		<b>ELÉTRICA</b>				<b>131.817,86</b>
5.1	74130/0 01	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	30	14,64	439,20





5.2	96562	PERFILADO DE SEÇÃO 38X76 MM PARA SUPORTE DE ELETROCALHA LISA OU PERFURADA EM AÇO GALVANIZADO, LARGURA 200 OU 400 MM E ALTURA 50 MM. AF_07/2017	M	112	32,94	3.689,28
5.3	95805	CONDULETE DE PVC, TIPO B, PARA ELETRODUTO DE PVC SOLDÁVEL DN 25 MM (3/4	UN	984	18,15	17.859,60
5.4	93661	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3	57,55	172,65
5.6	93664	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	6	61,03	366,18
5.7	74130/006	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	370,23	740,46
5.8	74130/008	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 300 A 400A 600V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	1.320,38	1.320,38
5.9	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	187	123,68	23.128,16
5.10	93137	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	150	119,74	17.961,00
5.11	055912	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 2200 LUMENS 2 FARÓIS	UN	8	386,81	3.094,48





5.12	74131/006	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	592,77	1.185,54
5.13	97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	150	85,41	12.811,50
5.14	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1830	3,39	6.203,70
5.15	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4720	4,74	22.372,80
5.16	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1869	6,41	11.980,29
5.17	92985	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	48	22,39	1.074,72
5.18	96985	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	23	53,78	1.236,94
5.19	063461	CABO COBRE NU 7 FIOS 1AWG - 35mm <sup>2</sup>	M	150	39,71	5.956,50
5.20	83377	CONECTOR DE PARAFUSO FENDIDO EM LIGA DE COBRE COM SEPARADOR DE CABOS PARA CABO 50 MM <sup>2</sup> - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	23	9,76	224,48
6		<b>HIDROSSANITÁRIAS</b>				<b>8.785,28</b>





6.1	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	14	83,08	1.163,12
6.2	053027	PONTO ESGOTO SANITÁRIO PRIMÁRIO PVC (VASO)	UN	12	425,46	5.105,52
6.3	053025	PONTO ESGOTO SANITÁRIO PRIMÁRIO PVC (MICTÓRIO)	UN	4	389,88	1.559,52
6.4	053028	PONTO ESGOTO SANITÁRIO SECUNDÁRIO PVC	UN	12	79,76	957,12
7		<b>PISOS E REVESTIMENTOS</b>				<b>88.646,23</b>
7.1	84656	TRATAMENTO EM CONCRETO COM ESTUQUE E LIXAMENTO	m <sup>2</sup>	732,64	24,10	17.656,62
7.2	73872/002	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRÃO, DUAS DEMÃOS.	m <sup>2</sup>	732,64	53,00	38.829,92
7.3	87261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> . AF_06/2014	m <sup>2</sup>	54,2	141,38	7.662,79
7.4	87274	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	172,8	63,41	10.957,24
7.5	98673	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	m <sup>2</sup>	122,1	110,89	13.539,66
8		<b>PAINÉIS E DIVISÓRIAS</b>				<b>56.519,52</b>





8.1	96369	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS. AF_06/2017_P	m <sup>2</sup>	292	193,56	56.519,52
9		<b>BANHEIROS</b>				<b>47.298,60</b>
9.1	85005	ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, SEM MOLDURA	m <sup>2</sup>	11	465,88	5.124,68
9.2	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	12	81,23	974,76
9.3	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	12	399,41	4.792,92
9.4	94491	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 40 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	4	50,10	200,40
9.5	79627	DIVISÓRIA EM GRANITO BRANCO POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4, ARREMATE EM CIMENTO BRANCO, EXCLUSIVE FERRAGENS	m <sup>2</sup>	25,92	720,58	18.677,43
9.6	84088	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 15CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA), PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M	62,17	95,53	5.939,10
9.7	190276	BANCADA EM GRANITO CINZA CORUMBA 3cm	m <sup>2</sup>	3,6	390,77	1.406,77
9.8	86938	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO	UN	12	346,73	4.160,76







		TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013				
9.9	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018	M	5,15	92,73	477,55
9.10	91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	m <sup>2</sup>	11,52	481,27	5.544,23
<b>10</b>		<b>ESQUADRIAS</b>				<b>80.966,08</b>
10.1	90792	PORTA-PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA OU SUPERPESADA, 80X210CM, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO TOTAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	9	424,37	3.819,33
10.2	90802	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	9	131,76	1.185,84
10.3	90828	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	9	19,77	177,93
10.4	111811	PORTA CORTA FOGO AÇO 1 FL.0,90x2,10m-ALDRAVA PÂNICO/PINT.ÓLEO	UN	1	2.488,83	2.488,83
10.5	91306	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	9	82,39	741,51
10.6	73838/0 01	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X2,10M, ESPESSURA 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UN	6	2.256,86	13.541,16







10.7	84886	MOLA HIDRÁULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO	UN	5	1.217,70	6.088,50
10.8	94584	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 3 FOLHAS, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m <sup>2</sup>	121	437,38	52.922,98
<b>11</b>		<b>LÓGICA E TELEFONIA</b>				<b>41.140,22</b>
11.1	062255	LÓGICA-PONTO DE TOMADA PARA CPD EM CONDULETE TOP 3/4" EXTERNO	UN	126	185,33	23.351,58
11.2	059451	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA CAT. 6 COM EMISSÃO DE RELATÓRIO	UN	126	65,50	8.253,00
11.3	059266	PONTO TELEFONE EXTERNO TUBOS PVC APARENTES	UN	54	124,53	6.724,62
11.4	059682	CAIXA/QUADRO DISTRIBUIÇÃO 525x320x225mm-TELEFONE	UN	1	2.811,02	2.811,02
<b>12</b>		<b>FORRO/PINTURAS</b>				<b>27.957,00</b>
12.1	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m <sup>2</sup>	83,2	65,84	5.477,88
12.2	180576	PINTURA ACRÍLICA EM TETOS 2 DEMÃOS	m <sup>2</sup>	732,64	8,39	6.146,84
12.3	73872/001	IMPERMEABILIZAÇÃO COM PINTURA A BASE DE RESINA EPOXI ALCATRÃO, UMA DEMÃO.	m <sup>2</sup>	23	27,25	626,75
12.4	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	584	10,85	6.336,40
12.5	88482	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	732,64	2,33	1.707,05
12.6	88483	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR LÁTEX PVA EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m <sup>2</sup>	584	2,14	1.249,76
12.7	96126	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS	m <sup>2</sup>	584	10,98	6.412,32





		DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA DEMÃO. AF_05/2017				
<b>13</b>		<b>ÁGUAS PLUVIAIS</b>				<b>14.085,12</b>
13.1	83671	TUBO PVC DN 100 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	36	41,96	1.510,56
13.2	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	92	136,68	12.574,56
<b>14</b>		<b>TAPIRI</b>				<b>24.887,89</b>
14.1	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	20	13,51	270,20
14.2	022705	DEMOLIÇÃO ESTRUTURA DE MADEIRA PARA TELHAS FIBROCIMENTO	m <sup>2</sup>	100	61,13	6.113,00
14.3	022064	DEMOLIÇÃO BALCÃO COM RETIRADA DE MATERIAIS	M	2	124,53	249,06
14.4	93441	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR- FORNEC. E INSTAL. AF_12/2013	UN	1	974,65	974,65
14.5	87261	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> . AF_06/2014	m <sup>2</sup>	20	141,38	2.827,60
14.6	87274	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES	m <sup>2</sup>	30	63,41	1.902,30





		33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M <sup>2</sup> A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014				
14.7	94439	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR(CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m <sup>2</sup>	60	41,21	2.472,60
14.8	053028	PONTO ESGOTO SANITÁRIO SECUNDÁRIO PVC	UN	2	79,76	159,52
14.9	053025	PONTO ESGOTO SANITÁRIO PRIMÁRIO PVC (MICTÓRIO)	UN	2	389,88	779,76
14.10	92542	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS QUE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m <sup>2</sup>	60	60,19	3.611,40
14.11	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	m <sup>2</sup>	60	51,56	3.093,60
14.12	93137	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	10	119,74	1.197,40
14.13	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	10	123,68	1.236,80





16		LIMPEZA FINAL E PERMANENTE DA OBRA				844,31
16.1	72898	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m <sup>3</sup>	68,2	4,81	328,04
16.2	72900	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	m <sup>3</sup>	68,2	7,57	516,27

Local de realização dos serviços: Av. Torquato Tapajós, S/N, Bairro: Colônia Terra Nova,  
Cidade: Manaus / AM, CEP: 69058-830

#### DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES TÉCNICAS

Serviços de manutenção predial, incluindo mobilização e administração de obras, projetos, demolições e retiradas, cobertura, elétrica, hidrossanitária, pisos e revestimentos, painéis e divisórias, banheiros, esquadrias, lógica e telefonia, forro e pintura, serviços de águas pluviais, tapiri, limpeza final e permanente da obra.

#### CARACTERÍSTICAS DO SERVIÇO CONFORME PLANILHA ABAIXO:





**AMAZONAS**  
GOVERNO DO ESTADO

A referida empresa cumpriu rigorosamente os Termos do contrato firmado e executou as obras em total conforme aos projetos e às especificações técnicas estabelecidas, não existindo, portanto, nenhum fato que desabone sua Idoneidade Técnica.

**Manaus, 29 de novembro de 2019.**

Diretor Administrativo Financeiro

